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tráh uuhkh vtaobecíií tíátu uilui goví-- dokazují U i v prúbíibu UjííM! U hrdoatí iuipIAuji hit

toho doklad i i plílift živý v ru vin) vídomí in ji my Slovenci
VZPOMNKA NA VLAST

věků celu pohoří propadnula Hni

žilu jííia nu vyAvihU obrov

nké ledovci utvojly jezera dolí

koti Ne pro ty ij2f0 závidím Bo při nejfievdeVméjAíeh atavajíeíel
kolům ehicHKkýiu Jejich aexter poioéieeh dospěli do vyxokého

vzujemiJOHti jako tuml níkd až

ttoxud rodiodii a velice trouurdí-v- í

v pfed Vny t AkU in to tyl
}M akfekot tííUvího Zolíj jetiá
v- - hvCw plíitku chtfl by věíet bu-

líky na nou lidu joSemu Toto jet
opravdu darebná a hloupá Číniont
11 doufejme" že v blízké budoucno-

stí přijde k tomu až núň lid pro-

šlý zučne revidovat tož puk ob-

drží každý Hvrg zuaJoužcný díl —

Zatím h velikou hrdostí nuplúuje
uán vědomí o konečně ujednoceno- -

li nún trojčat narodili Jiho-slovun- -

(Anton Oniku Tyiilii)l H luk
ny měnily xmér říčních tokfnMilí? dojímá jen tu jejích v po

minku pro kterou hoňí mohou bý
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ti nu né hrdi Tímto příspěvkem

Změnily i podnebí rostlinstvo ží

voéíňstvo i lidstvo musilo se t

musí pí i piV(obovut přírodním po
mérňm jaké nuřdo u nachází Ju

dojísta ehtí hochům jen přípome
licí ni Tebou ji'iiov!'lul uoutí že pochopily jejích oběť a

rtr6vlt Tibmi mmby ileii
ko v hmotném — fysickém uvétéduší jsou m nimi A mají jich dojí

UU Ti íctíH y h lUÍ sta hodně na vojně eož znuiriená
tin r4y Hút obvuy značný vý'daj — než to jest zde
iVífllýfH lilMII 'Hllll'llf

věcí zHpouienutou —- vřeí vedle j

--

kých My Jlrvaté máme svou ge-

nerální jednu : "Hrvulskou Ná-

rodní Obranu" Srbové kvou "Nú- -

r£'kfjii iipxu yiovuzy

otupni iiu poli kulturním a osvě-

tovém - Kde byjj oni: Srbi Ce-š- í

Jíuí a llrvaté kde byli tehdy
když alovenský národ vedl

boj y mvoi) exíntenci? !

Praví h: jMnu Slovenci Srbi
Urvuté ("'eší a Jíusi atd jeib-- ná-

rod Ale — když jcHl v rodině

jedejj cci) y nebezpečí y útisku
lu mu přííikočcjí všichni ostatní
domřicí ku pomocí — prav-
du ' Nu a je tomu tuk mezi Klo-vuny-

0 Slovence se nikdo
už dosud Hozkoňně žili

viichui druzí Slované pří bohu-týV-
h

stolech pestře obložcnýeli
národními právy Nyní však

když některým teče do holínek vo- -
1 y

ší My zde nemiiHÍme mít bídu oII
Vítlídi y duřím tvn(t nivy
ellni mf-nl- vunnWu

peníze Nikdo i jjuh jieh nežádá rodní obranu" — Slovenci zase
Núš +l(i denně úplně nám stačí "Národní Slovenskou jednotu'' a

vidím tv6! )iubvn'W
ruuíidó t bill-- ií

nu tu troehu legrace jednou zn z této leprve tvoří He víee zkdruh

z nichž mocnou rovněž jest Kárčus Avšak toto bylo více než vý

pomne — v tom money orderu by
Mreky tQinty vvvstdvii jí

'oj Vilm ul k Vltav Slovenská Obrunu — Dále jsme
hrdí a věříme pevné že jest pruv- -lo srdce jjokolskó a to je daleko
I011 že pří zahájení rakouského

tiltfl bovlvníí
řití "fint v 16 rftpluvl'

III
PudUd £ÍJt! Glltt lll'lí

o ryliHih v Bliuihe

parlamentu Slované Hukousko-U- -

vie! Juké to bylo shánění těch

iiejkrásnějších pohledu v knížkách

složených ve kterých tito sestrám

děkují zu vzpomínku! Sestry si

11 ii nyní mei by přiskočit zuno- - herské říše otevřeně a nebojácné
minu uý u íicpoznuňý Slovence ry srazili se v jeden mocný pevný šik
chle nu noiuoc?! Nechť bv dal dotu nuhtst těžko představí! u se navzájem radili o svých prá-

vech a krocích v budoucno V údbrovolué v plen srbskému pastýř- -Tuké zde máme dosti českých
novin dá ale dostul teprve jed

hvtv uportu jt 7U uLúhwá A

if f bhrijviUui pavíloiU o

dvii p'y':hoUítlf kU:ť? xm un Lad

voJou hM Hloupých u tyl piMuvtu
tnirtbUiú llorttKjuy pí cd íadou let

dojmu ubrovxkýuj jíitkladciu HÍA

tato jHt prý íiřjvřtíi folio druhu
nu Hvtí Puk jcMt d vlký hiI

pr' "rollt-- r Hkutítig" "kolotoí"
"MHuí'" vinutu drihu u pod
turiiťvuluv iittukce Tuké puruí-k- y

MiťUHích roiíiA-r- ň j'Zlí y

po jfzi-í-
c Vluk přijede

po liloulu m uioKií? ku pavilonu
klcrý jíct pft1' mílo od břehu Z

uiesla t lo JG ííiÍJ uvMuk eeMtit

wm í fum htojí pouze 2re JeHt to
krántii! inÍHto pro výletníky Dru-

hým podobným mhilcm jest zdi

"Lugom'" kdež jnou íurokrái)é
besídky rfiží u xladká voda ku

koupúní Místo jež muže býtí
zvúno "Káj kvétft" pro uddheruř

píknou kvítemi Zdf He to omla-

dinou jen hemží což jist přiroze-n- o

mboť v tukové besídee z rňží
i rty Vici- - voní u nrdce prudéeji
hnilí Jest to sem ale daleko přes
L' mil vlakem Cestu tojí tum i

zjjét rovněž 2íw ti fie z mésta do
Foftll eož lile ZU to stojí líyli
jsme zde minulou sobotu a zname-

nité jsme se pobavili Hoši díílali
ve vodí' ii a kruzích a hrazdé různé
iikolslié "kumiily" Inkžc hc shr-nul- íi

spoustu divikíí — zvláště to-

ho "iiénéjšílio pohlaví" kol bře-

hu BvIil to důkladná koéiéina

Když jsme si nasytili zábavy v

parku sli jsme do třešňových sa-

du koupil si nějaké třešiic Dojde-
me ku jednomu sadiiři kde všude
kolem mc to jimi jen červenalo a

náš seržant Keňský (býv člen
Sokolu Slávského v ("hieuffu) šel

se zeplul zdali by nám nějaké
prodali ? Ten i jeho paní odkáznli

místná svoji dcerušku (která nese

nyní vinu na tom žc náš "servant
Kraula" má srdeční vadu) že prý
jsou lo její ať jí řekneme Ta
alím smála sc ve dveřích a co hc

k ní tuk rozpučilé šimráme poví-
dá aniflickv: len jdete a "posluž
!e si" Tak jsme si posloužili tak
důkladně že z 4oho hrozil "sici
report" příští ráno leště princ-sl- a

velký papíiový "sack" by- -

em čili náčelníkem severních Sloštvu svoji kulturu svoji milou go
nu zásilku "Nové Doby" u '1 zašil vanu na říšské rudé jest Morav- -

ky Wokroku ' ne myslím ze jest ký sedlák poslance Staněk a za
nu každé číslo zu síláno 'A těchto

voncu vše nu poiijum srbskému
1'aiml ismu srbské nest'jumsli ! To

jsou cíle přední 010' nové "Slo-

venské Národní Jednoty" Ale

lidé boží tážeme se vás k ěeinu

nás lihoslovuiiy jest náčelník Dr

Korošee po rodu Slovenec A proto
jest hrdým zvát se Slovan

zásilek dověděli jsme se však hod
ně nového z Omahy Zejména ž

hoši co byli vráceni z Fort lo
Ifun sc dali znovu odvésti a pod

la propagandu zde v Americe pro mel ny zároveň odbiral několik

různých slovanských lislň lako-

vým za nás Jjhoslovuny je "SlovMy Omažáci zde loe Pokorný

ono veliké M'lisko V — Neu-

znávám za 1111I110 abych vás s tím

déle obtěžoval takto pojednou
ucehíiv čtení rozhovořil se Marko

P cnmp V' Inl' Milcš loe Seet v I iVn 11 i 1)1111 len-

iří k vh uí troubu užni

wiMiové jiik vdijíii"

Hli' jíž rostou pluky
toIi "lin ii vojsk Žiýkuv i li
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V

luhu pni u) K(ilfiij(
vit nňiii rlitéjí diil

linuti slíbil IICiIÍOIII' XI'

Neučinil víru Zlipl 0'liit

ť'ttlivil NÍ hiiiiiÍ ilíimi'

lllAlllC ji HVilj ('l'l4' HÍli

viiili'1'iu iruutiinni vlúilv
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7 rozjlvi-uyr- i'i'rnl vířit run

riiKti" řctikň iciuliliki
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comp 12 lni' Joe lamě li comp psán jest čistě a brilantně na pod
12 já a bří Vlčkové n '201 li Inf -- - a víte-li- ž hoši kdo tento jistě

imiiejvýřie zajímavý' referát 1ia- -

kladu slovuiiské ideo — správné
a věrně uvědomující náš lid o po

tuk vidíme veliké rozhraní í v

proudech myblenkoý-- b í v ději-

nách lidstva Duševní život Jo-dú-

Cínuiú Dubyloiiunů J'Vyp-ťun-

ííekfi ítímunft za tísíeerocí

velmi se měnil měnil se í v stře-

dověku Některé státy a jich ná-

rody zanikly jiné udržely se až do
dnes — Nu rozhruní sturovíku

převzali dědictví řiímu — Oermá-n- i

ale jen to povrchní formálně
fíímské právo zřízení rodin obcí
státu v celém ermániikéiu ovšem

i' v novém románském světě za-

kládá se na názorech a formách

sturořímskýeh I nyní máme se-

náty u senátory fóru kurie eomu-nit- y

fumílie imitrimony v pod-

statě také zrovna jaké byly v svě-

tovém slátě ffímunú — Jřeč

a anglická plné jsou po

jmu slov názoru římských Nej
větší rozhraní v svélé ducha kic
sťuuství mělo na germánský svět
dosti slabý účinek Nčmcc začal
obracel na křcslanslví už sv Pm

uilae (od roku 717 - 70 1
) ale ja-

ké to bylo křesťanstvo vidno z

toho že už r 7K2 tehdy "horlivý"
křesťan císař Karel Veliký rozši-

řuje křcslanslví mečem u ohněm
dal loU() Sasii kteří nechtěli pod-da- t

se pod jeho vládu v městě

Verdy mul Allerou bez milosti t

Na lo mořil a vydíral po-

labské Slovany A lak to šlo přes
více než tisíc let Nělnec ani dllcs

nechápe co jest láska k bližnímu :

on tak vyhání Poláka Fiaiicnuzc
z jejich odvěkých vlastí jako vy-

háněli anebo zabíjeli jich Kirolovi
následníci Od vyhubení baltic-

kých Slovanu r 1IÓ0 až po Sig-

munda a třicetiletou válku Ve kle-r-

Němci vyvraždili velkou a nej-

lepší část ('celní až podnes nema-

jí druhé národy od Némcií co

očekával jako zhojstvo No

nadešla nová éra lidstva Nyněj-
ší dni a převratu Ovšem když
stojíš na samém rozhraní anebo
rozvodí v jaký mohutný
proud se ten potůček co před te-

bou vzniká rozšíří Spozoruješ
lo jen nim kde obohacený tisící-

mi přítoky jeví se ti rn veleřekíi
Volhu Dunaj aneb Mississippi

provoláváme jim a joiinu Jirisovi
sedmkrát Na zdar! Hnad se tam lid Ivan a doze jako jedné- - stupu a rozvoji našeho společného

ulí zu svobodu a neod vislosrmi ušty : "V mie známe 11 ulom po

peří - četli jsme článek ten rov

za tou louží někde uvidíme Ká

bych měl seznam těch vylosovu

ných nuceným odvoilem neb ji něž nic nevadí — že's uznal za
doslaném některé sem — asi '{(MM) ulllé přečisti jej pro jeho Zlijí- -

111:1 oslProsím pošlete jej! Jelikož mám
i S

nyní stálou adressu budu také po III"
11I011 vá

v našem přátelském kru- -

' Nu a jak hc vám lo za-c- o

o lom soudíte'" —

teď vyzívuvé dotazuje se
(5

Marko
či lakovým NpCisobeiu takovou

štu proto lépe dostávat Těším s

tedy na další zásilku "Pokroku"
Culím Nu zdar!

P Lcclmcr

(! comp 42 lni'

Port Doutflas Ptali

laklikoii "že slovanská vzái -
ii

nos) jenl otřepaná fráze" - v

dvucíil stříleli letu liáně 1ÍH7

Klížili (''crlili linii hi pI'Íiii-- í

nulu HiiIimIuii iIii nikvi'

"ílko ii nko ub ii ub"
bílili ifi tlím IickIii ti'

"
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" 1'okrolc u
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! Iuli piizoruji

Pozn — Z přiloženého vvstřiz- - lovede - ba opovažuje sc poučo
val někdo náš lid ' Och fen neku z iiiikI časopisu' v Salt Pak

City vydávaného vysvitá že voj šťastný Fraueiseo Zot ij k tiCl

suo z r ort imiiKias lítali imdc napředplatné mi již na oblíbený váš chom ssclioii vzali dosti na cesiu ii nj Krajan laliuat mec ovšem

Talián rozený u zusvčcv zlostísvé cestě do Francie někdy v poiisopis došlu a proto musím je za f I "I sc vi že jsme nestačili ani
slední části měsíce září nebo jak Marko udeřil novinami o sliil aobnovit tak abych si správnou

dodávku i nu dále zajistil Laska pak tahle 11 hlučné zaúpěl : " Kéžzprávy VYushiuiílnii 1) (' udá

vují začát kem října 'A Fort Don
i ii i i

i r 1
i niii-i- 011 sune imioziia a ově ynii promiňte pakli jsem hc pi

někod sc zásilkou obnosu opozdi

dekovat A že měla pěkné modré
oči snědli jHiue třešně ještě ce-stn-

všechny A zase do parku
1'ozilé již vraceli jsme se doinři
'zdor třešním dostavila se chuť
na pivo které jest zde pro níut za

zinoly incvralila " (IknulnnvKUIS IHIIHIMI III MUK V ICCIIOIV l0
11Přiloženou naleznete poukázku 'ini 111 mii v v i o r ei 10 i'e 11l''rani'ie tak brzy jak jen budou

na plný válečný stav doplněny aznějící na ifclOO z kteréhožto ob pul 1111II101111 dollaru tehdv když

všech jihoslovunskýcli národnoslí
Tento časopis měl by být i čten

každým jen trochu kdo sc zajímá
íiiieb jest dyehliv se zváli Slova-

nem ať už je lo jižní východní
indiu severní Slovan" — "Ano
tak jest" — zaburácclo místností

nás sejitých přátel A Ivan obra-

cejí' v rukou list se strany nu síra-

nu dí resolut ně : "Časopis jak
vidíte jest liskuut slovensky a

tedy snadno každému Slovanu k

pochopení" —- "Jelikož čas val-

ně pokročil jest záhodno abychom

pro tentokrát sehíizi ukončili"
dí ještě Ivan současně vyžívaje

všechny ku včasnému se sejití ku

příští schůzi na neděli dně 2!l

červenec Načež jsme se provolá
ním Nu zdar! pozdě večer k do-

movu 111 rozešli —

M Siirdickíij
(IKOVKli COPO — Hrubci

brabci — kdo chce párek hrubců

dám mu párek zdarma 11 co je to
zu ptuefvo zujisté kuždývCech ví

První rok jsme měli jen párek
kdežto nyní jest jich zde už pade-
sát páru Párek sice mnoho ško-

dy neudělá když už ale jest jich

celý houf pak se stávají břeme-

nem nemilým neboť dáme-l- i kuřa

tfun jsou zde ihned brabci již se

s nimi dělía vše s posady vynesou
tak že do roku to činí hezkou su-

mu - Inu je 'to rovnu jako s tě-

mi našimi bývalými králi kteří za

dávných časů dávali Němcům vý-

sady aby obchod a průmysl roz-

šiřovali Té doby dost možná že

lo byla jistá výhodu 11 naši před-

kové měli z Němců radost však

hleďte nyní jak se nám odměnu

povězeným ovocem Saloonik bv dostatečně vycvičeny tak aby monosu podržte $2INI nu předplatné mu zasílatelský závod prasknul 11

platil pokutu ífi 1 H M

kdyby vojá hly být i ku konečnému výcviku zau i)il(N) posílám ve prospěch ťt teď na lo zase takovým Mpíisohein

poučovali míní Slovioiee o Slovaského Národního Sdružení Zdra bitevní linii poslány Přesné dakovi pivo prodal Ale voják iná
zizcii přec jak to tedy navléci? nech ! - - " Well upokoj se Murvím všecky čtenáře a čtenářky to

boto listu Všem vám přeji hoj Tuk ani dnes nu rozhraní déiinPronajme se pokoj v hotelu n jiějn

tum odjezdu nikdo pochopitel-

ných příčin nemůže zvědět ježto
rozkazy za tím účelem do veřejno

ko (e chopil ne dychtivě slova

ného zdaru a volám vám srdečné ka ta "diškreee" ])oline již služ loze mim IO IV sc a lo 11 tnintn
i

nemohou lidé pochopit že se

ty věky tisícfi No lidéku by "něco" pirtnshi Tak povídat e zkušenosti jsem
jsme to také provedli a když ko obdaření jasnějším dějinným zra

sli nepřijdou

PPPI5IJ) COPO 22 červenci

1!)I7 — NA KOZÍMA NÍ — Uoz

"Nazdar!" —

Josef Červenka

DOPIS OD VOJÍNA

zde jiz delsi dobu — mohu se vy
houti v neděli ráno kokrliali "ne kem vidí to Ano vidí lo obzvlá
sli jsme se douiA" jako páni ne

jádřili - a mávnuv důrazně ru-

kou di — "tuhle dole v našem
" vieecapilnlii" VVidlázel už př((

ště nyní vzájemné zápasící stranyhraním jmenujeme hranice to( teiia redukce I — 1'redcvsim

pozdrav všem v redakci a kruhu cíli že jedmi strana jako to pojest místo ležící mezi dvěma anebchá vše za sebou asi '(( prázdnjVli

kvartových dalekohledu v naší hoří v zemských převratech musíuších čtenářů! Jest neděly tak lety nás slovensky časopis jehož
jméno "Mír" 11 jehož spoliiredak- -se propadnout Proto obě souchci napsali iihkoiik ralci z loiio světničce Stará služku chudák

' " ' lvi 11 (

více značnějšími kraji — hranic

přirozenou ne snad nějakými do

hovory určenou Na příklad:
Pvropé pohoří Alpské tvoří roa

vojenského životu zdejšího neboť peřící strany v tomto velikém zá

pase napínají síly desítkami niilli
pics den slunce hodně prai tak

ani nesměnu němu lo je jedna
cesia kterou voják muže něco ít

než ho Ihilschuian pošle do nese ven moc nechce — - leda az K ve hraní mezi Francií Itálií a jistou
onu lidi proto liazeji v zcrlu é

výsledky věkových mí
i tlil i' ii

čeru I zijemel slunce za cel

týden dosti Prohánějí nás not man - inu vviiruni nude vše

částkou Německa — Pyreneji
jsou rozhraním mezi Francií u Špa-

nělskem — Rozhraní vod jménu
jeme rozvodím Velké vrchy

cko moje jak prohraji bez takně neboť doba určená pro výcvik

he

Také jsou zde krásné partie v

místních pověstných "eaúonech"
kamž rovněž rádi chodíváme Věc

ru jsme si vypůjčili koně ti bujrtfy

ztratil jsem všecko!" myslí si Něnovačku liyla značné zkrácena
Potíme se ale nedbáme Máme-l- i mce a Pus i Francouz léž vědí otvoří rozhraní suché země a určují

co se jim jedna Ale vedl ze ebýt vysláni za moře již v tuk krůt ji — pravé tak asi jako ti mopon Krajana vojukh kléry to mu
mec iievvhrá - V úctěké době jest nutno bychom měli brabci Válku na ně! Však se ta-

ké již na ně připravuji a všemten nejlepší možný výcvik Ač
pro hwaci a byl na vartě a jezdi-
li jsme celé půldne Každý kdo
viděl tu krásu hor -- - vibI hodné

M Podhuřák

Vyňato ze slováckých "Národiiuuiie jet už v ari do rraneic jsem války vypověděl a zkoumám

juk by se nejlépe dalo jich zbaTen kdo neměl tu příležitost ne nieli Novin z elsbi e dne 21 zti

ří Plili!
jsem přesvědčen Že odjedenu
mnohem dříve a lo z poclmpitel dovede ji ocenit ťcehu jest nás

HKSSKMKK' C( )!() 2ii červenných příčin Tou dobou již tum de dosti Hodně x Chieiiifu 1'ři

vit - Nepřítel se prý nemá ni-

kdy podceňovat sice se nedosáhne

vítězství V i tři roky trvá vra

I ni byl též nějaký Cech Albert
Oross jenž zde byl na zotavenou

dotyóný zemřel zde 1 I listopadu
l!'ó Ileprostředně té doby byl
uveden v život zde jiný nový list

jména "Slovenský Národ" jenž
velice povznesl družstevní 11 ná-

rodní ruch našeho lidu zde —

nemoha konkurovat východ-
ním starším u velikým listinu a

nemaje dostidek příznivců přestal
vycházet Tedy společnost dala

míněný list do prodeje Nu a pan
Zotij ho koupil a přestěhoval nu

Východ do X V kdež utvořil Z

něj jak 1 obsahu čteného jste usi

všichni seuali: "'Svábsko-iiuiďiir-sk-

turecký 011111" - V něčem

se 100 též nitisí dáli zu pravdu —

jsem i já toho míněni že Cechové
iako pi v ui Slovům' vedle Sokolské

mvšb'iik a těch ojedinělých pu

rádiili h tfovortinc mohli se poslu
rul i sbliíeiil Slovanu" nějakým
uKíin praktickým iřptlsobciti ja-

kož ilUiio strašná dávno Cechové

pi iioiti nám měli uáž jetline sf
OiWev "Slovenci" místo Slo-vine-

i

iiebif tucet udě naiieh ěiiso

piA oichi tii tbniil listy všech

ny psuity n poiue pro

jeli sem před 11 dny t JcflYrson ee ( l'oki ueovanl ) luzd

i směr řek lok vodst va — Od roz-hrun- í

řeky jmenovité velké te-

kou jedny jedním směrem druhé
zase odchylným anebo celkem o

páčnýiii Tuk vzniká v Alpském

pohoří největší řeku francouzská

Khoue a tato své vody odvádí do

Středozemního moře vniká v AI

páeh i řeka Seinu a vléká do moř
ské úiny la Muitche líýu úst lei

se do Severního moře Wdileko
vlastního Alpského polioíl tvoíi

Ceruý les roxvodí Vzniká tu Du

iiiij kterým I řeky t Karpatské
ho pohoíl: Vah Nitru Hron Tissu

Marriícks v St IíouU Všichni to žedný zápas a spojenci dosud nenárod především vidi sám sebe

Katlý národ siuií se aby vydobvl mohou s nimi hnout Musí se téžveselí hoši Jen že jsme roztrou-
šeni mei všemi setninami u 'Jit pro tOu co nejvíce prav a nu 10 počítat ze jsou Nemoi ho-hu-

11 to jim léž napomáhá NuMouá sc ten nebo onen krevněI J a 1 1

pěších pluku Ale vždy se

o'(buuý národ oli cis v něčem a jak by nebyli bohatí vždyť sin- -lás "liniích" sejde kdVŽ totil lltV

krtiu eltceiue vyrait I'i jsnm byli
na "suchu" tile díky členkám So

uijí peníze t celého světu nu acjtsluiie svťli i bitilťského národa

ale to učiní jen tehdy kdA e mu víte jak? litu a vodu 11 hi je
přece ničeho nestojí jmi l'o- -s tím skýtá vlastní výhoda na poli

uši budeme

NeŽ nikdo t nás ludhá zde Itýt

déle uč jest zde krúsnň Snad se

nám bude po tomto pohádkovém
místě slýskut až budeme jinde
nvšiik e ne hvýiu ětMi-- onuí
Máme di ty nejkrúsnějsí purlie
juké kde óbee loohmi hýli vidě

ny Slané jcjMr po němí rox

Jded podobá e moři fojilévA e

dí láli M mil n :! mil íWuU
Votlik jeho jest leuuvA j:lk VO

U moři m kiiiťúbuí ěisliV 'Ma-

lý knoflík pi
ib-ťov- ý od košile ho-

něný do libotbkv 7- - H klop viděli

llopiidiomt ui Hit dno 'od MUiit

jest Vtdtni leikA pro Yťlkě pro
lento fcdi Ze ll j„ éti

thu toho chmele a ječmenehipoibiském oIh hodidin pod

a nu jihu lim Drává Sávu tekou
do Černého moře Vyaoko Tatry
Slovaée jsou roťhruuím mei Pd

kolu ShUského v (liieuifu k tr
posíhiji vým "brutiim Sokulnm"

lciiěťité příspěvky nu přilepme

imti ai jsme ke posluvili na no

StoVUUskÁ VíiljemilOHt jest plit íiijisté každému Kiiiimo že Němci

maji v moci snad všecky pivovt-r- v

ti jtkmtle někde jiiene Cech

toi friUe pi'uilue iiluvo jei sicešikem a 1 'hrami uoi Vislou u

Dunajem Výíiiuui roíhruui jest někdy plKuě 0 Í ul lieubsnhuhy My ni tulii vťAjcmnA t Iddy
v ohe toipiosio nic Národ nebo některý jiné národnostivypoiitnltáiíits Tk ducn utlpolH- - pro kulturu nArodi vtliký Kai

dé vdiké Hthoíl Miriř má uvo-- ic ocsiui spub I11U itck nikoho iro hned ho t obchodu V Vlhčeji --dn na výlet Vwk jU nuii

je t bulltl lifody i(ei looiuobyvn jen několik (ýthm puk bu A ještě něco beí ttitšieh Sokohého tiáhnl so tmUv opírali jen o

svou bistui moc ni sjt s[!i ni "Slovuteo" a pro slovenský lid vdemo niit jim' výlety a ttitieel A- - Mgi íb'uiid kulturu tbya
li Ulvo htyu%ke děli no od podVk to Jeli lillltiochodctll t ileot SVOU jřdIOOt IH loldvMli dtpliy 01e11ee" MattiU "Všrtk ji vám

iidio nikdy tieiipiittl a kéi by obiosl a vltvabt vlastni - Afí st v nl pbžiti n dtitotjskiho íečl k lojem

líku e válka neskonči Je opět
lavládoe ♦nit je téj Jistě Jedi-

ní buh lirtše Sokoly prosil by

měli dobrý ponor ničeho těm

Nřmeom by ueOevovah joboť ti

to krásný víor Hokidskťlui brtr-s- t
m mim b)l jwiit j(ui piikvii- - Slovenci junti ihnv ětrst krclom ívjky IU kaide utranv

Alp itMťhiUlute iidibjloě typy li ak vitrajeu inoiwbu Art 114

skr# etid iiuvopoctiví a - -11 IVlobne oby vateUtu nu p e budou diís t nhy i nehty aby
! H
I ' "i

i hiu drieti roioovUoi tuoJno

pihodíiuV ho iptt i in vlnV'h a

mí by 1) třvta plata Zde v i

d ti ta tddh i trh obj{
hv mtdivi pdo4!n pohybovali
i po ivliiAn IdadiiiA ve vieohe'
loSu laškováni — at lo rde do

na vA íh ritkooskiu jihu m jwdA

jiHiii kdy I vidti U Ut Um
tM nřkdi Viptn{n4 NVjtnliU w

# u y bv duly Mw

iidti — o v luk tru ntraviit ví
ji tidrmt (V oheeinm ikol

iH Dunaje jct jiut1 iHivahy pt(
roly ttel litle ud Vltavy a loike
Některé řuM ttruíl Uk ivauý nlui vtdM4ni liMtunu první to(

s!v t nudili odtud 11i101i řekl

Imh to roihodoe onele kaldétiiu

a hlučné !" Y tini rudde
d se do otevíiAot okru t ka hn
jrtko pro wW ale piece nlvSiielaSi

l musfm v4t iievirat aby
to %U lJ't len" 'MA aíe

HivsIfoC - tMt (váti draine dtj
"Je ttrfela e při!i4 roiťilovat
V jde postlipelu vývoje a tvíhoj
ni pi ttii4l e uotvi J j bone právě
X Utu dd tř i''rt(ve soiiskvl

ttu Vrdle t% KA SlrtVeneAut bviďtnýM avét V iomti uhleiitMtu to trt rW A pltíiil Sitkolrk

ku NokotAm l4 Vjní — to dojí o Ihtoi Uttaviťne vdoiovlí ne

d Cechy udrlli IV-t- iiie alevit

af je n publik a — nie vh' Mrtíe

nte na nate Sokoly po!ht nehoř

hel tevh e nikde nie dkla lne ne

končd PřikUdAm ddlár kte

rý ilejíe tam kde uejvhe dobřil
v koná lo Jnlch iie te'v při
jde? Na ulař?

Jan £iiitmenác k

dě V) hikl jttiťUOVitd ikol( VťhVť

mi ta ikV ťfiui ihij ttt j"

ukAkoi iitit prmi ktUW

lueeaťitt MnUaMii a VMlktn UU

ktm Ilybí tlvba vilikánskýťh
niporA tt l4 hlo divokýeh 4

frky řuska Wlhy kde ij kolem

padtiti Itullnoiíl lidi iee jedné
íeél ale pKnl kMjem aptobeiu
iivoU ndvbiluýih od statut K

jimi tkíe tiiti e jmuae nikde

Urivdríl WMa nl iliutane H e

% tato do ňst tiomt neb hxÍ'

To je liJJrtkíbrt ptk4nll tliiilni
h frrtwh nepHjemne KroiuJ u

íAjeituiisti ttle Hi Hnhopťidhl
v h (řii ťiia iaau j i vy rtHlnhU Imj abjvhout uchovali

s '


